
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: DS Servizio Amministrativo  
Responsabile: Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 28 DEL 14/06/2013  

 
 
 
 
  

Oggetto : 

LIQUIDAZIONE ALL’UNIONE DEI COMUNI DELLA 
VALSAVI ORE DEL CONTRIBUTO CONCESSO PER 
L’ORGANIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO TEATRALE 
“SHOAH ROCK” IN MEMORIA DELL’OLOCAUSTO.  

 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 13.06.2013 ad oggetto: “ Esame emendamenti ed 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione Previsionale e 
Programmatica e del Bilancio Pluriennale relativi al triennio 2013/2015”; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 13.06.2013 ad oggetto: “Approvazione P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2013. Individuazione dei Responsabili di Servizio per l’esercizio finanziario 2013; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 09.06.2009 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
CONSIDERATO che mediante dette deliberazioni è stata affidata al sottoscritto Responsabile di Servizio la 
gestione dell’ intervento 1040505, cap. 0300 di PEG  per gli adempimenti di cui al vigente Regolamento di 
Contabilità; 
 
VISTO l’art. 198 del del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Cevo, unitamente agli altri comuni dell’ Unione dei Comuni della 
Valsaviore, ha partecipato allo spettacolo teatrale Shoa Rock organizzato dall’Unione dei Comuni della 
Valsaviore in occasione della giornata della memoria  in ricordo della terribile tragedia dell’olocausto; 
 
PRESO ATTO che l’amministrazione ha ritenuto opportuno compartecipare alle spese di organizzazione 
dell’evento mediante l’erogazione di un contributo concordato in € 500,00; 
 
VERIFICATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi  

 
DETERMINA 

 
1. di erogare un contributo a favore dell’Unione dei Comuni della Valsaviore pari ad € 500,00 per 
l’organizzazione dello spettacolo teatrale Shoah Rock in memoria dell’olocausto imputando la somma  
all’intervento 1040505 capitolo 0300 di PEG 2013; 
 
2. di liquidare all’Unione dei Comuni della Valsaviore la somma di € 2.688,00 per l’erogazione dei servizi 
bibliotecari nel corso dell’anno 2012 imputando la somma all’intervento 1050105 capitolo 0100 di PEG 
2012; 
 
3. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di  
pubblicazione all’albo pretorio; 

  
4.  di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di Cevo per 
quindici giorni consecutivi; 
 
5.  di inviare la presente  all’Ufficio di Ragioneria dell’ente ed all’Unione dei Comuni della Valsaviore.                     
 
        
 
 

 Il Segretario Comunale  
 F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea    
 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
5525 2013 10405050300 CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
500,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 14/06/2013  
 
 
   Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Rag. Paola  
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    08/07/2013  al   23/07/2013  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  Il  Segretario Comunale  
  F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cevo,  08/07/2013  
  Segretario Comunale  
  Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 


